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Les Membres du Conseil Scientifique du Legs Lelong  (2013):
- Michèle Baussant  (Directeur scientifique adjoint  INSHS, Présidente du Conseil scientifique Lelong) : michele.baussant@cnrs-dir.fr
- le(la) Président(e) de la section 38 du Comité National de la recherche scientifique du CNRS : Marc ABELES abelesmarc@gmail.com
- Gérard Borras (Directeur de l’IFEA) : director@ifea.org.pe
- Jean-Pierre Chaumeil (secrétaire scientifique) : jpc@vjf.cnrs.fr
- Pierre Déléage : deleagepierre@hotmail.com
- Philippe Erikson : erikson@u-paris10.fr
- Alexandre Surrallès : asurralles@hotmail.com, 
Les quelques institutions et personnes 
IFEA - Institut Français d'Etudes Andines
Directeur : Gérard Borras
director@ifea.org.pe, secretariat@ifea.org.pe, postmaster@ifea.org.pe
LAS - Laboratoire d'Anthropologie Sociale (UMR 8556)
Collège de France

Directeur : Philippe Descola
philippe.descola@college-de-france.fr, LAS@ehess.fr
LESC - Laboratoires d'Ethnologie et de Sociologie comparative (UMR 7186) 

M.A.E. –

Directeur : Gilles Tarabout
gilles.tarabout@mae.u-paris10.fr, labethno@u-paris10.fr, monique.descieux@mae.u-paris10.fr
Centre EREA du LESC (UMR 7186)
Enseignement et  Recherche en Ethnologie Amérindienne - CNRS

Direcrice : Valentina Vapnarsky
erea@vjf.cnrs.fr, vapnarsk@vjf.cnrs.fr, chaumeil@vjf.cnrs.fr
Musée du quai Branly
Département de la recherche et de l’enseignement.

Directrice : Anne-Christine Taylor
Anne-Christine.TAYLOR@quaibranly.fr
LAIOS - Laboratoire d’Anthropologie des Institutions et des Organisations Sociales

Directrice : Bellier Irène 
laios@msh-paris.fr, ibellier@club-internet.fr, gossiaux@msh-paris.fr, 
IRD : France, Pérou, Bolivie, Brésil 

Jean JoinvilleVacher : Adjoint au directeur général délégué

jean.vacher@ird.fr, perou@ird.fr; bolivie@ird.fr, equateur@ird.fr
LISST - Laboratoire Interdisciplinaire Solidarités, Sociétés, Territoires - UMR 5193
Université de Toulouse - Le Mirail / Maison de la Recherche 
Directeur : Denis ECKERT
lisst@univ-tlse2.fr, eckert@univ-tlse2.fr
LISST- CAS -Centre d'anthropologie sociale 

Directeur : Guillaume Rozenberg

rozenberg_guilla@hotmail.com
CERMA de l’UMR 8168  Mondes Américains, Sociétés, Circulations, Pouvoirs (XVe-XXIe siècle)

EHESS

veronique.boyer@ehess.fr, cerma@ehess.fr
CREDA (UMR7227) -Centre de Recherche et de Documentation des Amériques- CNRS/Université de la Sorbonne nouvelle – Paris III
Directeur : Sébastien Velut

sebastien.velut@univ-paris3.fr, InfoCom-IHEAL-CREDA@univ-paris3.fr
Institut des Amériques

sg@institutdesameriques.fr, info@institutdesameriques.fr, 
Réseau Amérique latine (GIS/ REDIAL /): d.pouyllau@ades.cnrs.fr,

CAAAP
Centro Amazonico de Antropologia y Aplicacion Practica LIMA
Manuel Cornejo

mcornejo_caaap@speedy.com.pe
Universidad Católica del Peru
département d’anthropologie

Oscar Espinosa
oespinosa@pucp.edu.pe
FLACSO Ecuador
Maestría - Antropología

Fernando García 

fgarcia@flacso.edu.ec
Universidad nacional de Colombia

Département d’anthroplogie

François Correa Rubio

fcorrear@unal.edu.co
